DECIMOTERCER DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTES.

SEGUNDA INSTRUCCION.

La orden que el Salvador dá á los diez leprosos, y la manera cómo obedecen.

I. Precepto de la confesion. — II. Cómo es preciso cumplirlo.

Acudiendo á Jesus, los diez leprosos de que se habla en el Evangelio que á cabo de léeros, habian esperado, sin ninguna duda, que iba á curarlos al instante con la imposicion de sus manos sagradas, cómo curaba á la mayoría de los otros enfermos, y cómo habia yá anteriormente curado á otro leproso, despues de su sermon de la montaña ¹. Pero no hizo nada de esto. En lugar de imponerles las manos y curarlos al instante, *desde que los apercibió* ², les dijo:

1. Matth. viii, 2 et 3.

2. *Quos ut vidit* JESUS. 1º En principium sanationis leprosorum, aspectus Domini: simul ac videt miseros, miseretur et sanat. Non enim a miseria oculos avertit aut viscera claudit. Hinc docemur, omne nostrum bonum inde originem habere, quod Christus Dominus misericordes oculos suos ad nos convertit, sicut convertit ad hos leprosos, ad Petrum,

Marchád, mostrádos á los sacerdotes. Y el Evangelio añade que, *mientras iban, se encontraron curados.* Pues porqué Nuestro Señor, antes de curar á los leprosos, los envia á los sacerdotes? A la verdad, una de las atribuciones de los sacerdotes de la antigua ley era examinar á los que habian sido atacados por la lepra, y de declarar si estaban curados. Porque á falta de esta declaracion, los leprosos no podian entrar en la vida civil; sinó que debian continuar estando fuera de toda comunicacion con los otros hombres. Pero los diez leprosos de que se trata no estaban curados; por consiguiente, no procedia enviarlos á los sacerdotes. Porque, pues, los envió? Hé aqui, segun los Padres, el secreto de esta conducta. Fué, nos dicen, para representar el sacramento de la Penitencia que se proponia instituir, y en cuál los pecadores debian sér purificados de la lepra del pecado yendo á mostrarse á los sacerdotes de la nueva ley, destinados, no solamente á comprobar la cura, cómo los de la ley antigua, sinó tambien á operarla ¹. La orden del Sal-

etc. *Ad quem autem respiciam, dicit Dominus, nisi ad pauperculum, et contritum spiritu, et tremem sermones meos?* Isai. LXVI, 2. — 2º Ita respexit illos, qui ei suam miseriam videndam, accedendo et clamando, ostenderunt. 3º Similiter nos, misericordiæ oculis respicere debemus miseros quoscumque, præsertim peccatores (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. 13. post Pentec.*).

1. Jussit Christus leprosos adire sacerdotes, non ut ab eis sanarentur, hoc enim erat impossibile, sed 1º ad honorem et observantiam ordinis sacerdotalis. 2º Quia lex jubebat leprosos, si sanarentur, ostendere se sacerdotibus, ut per eos restituerentur urbi et templo, ac convictui hominum. Levit. cap. xxiv. Porro, habebant sacerdotes sua signa, ex quibus cognoscerent lepram esse vel non esse, qualia paulo ante recensui. 3º Ut probaret leprosoꝝ fidem et obedientiam; sciebant enim ipsi se esse leprosos, nec a sacerdotibus posse curari, sed tantum declarari lepram; vadunt tamen ad eos jussu Christi, certo sibi persuadentes se hac ratione a Christo curandos esse, antequam ad sacerdotes pervenirent. Nisi enim hoc sibi persuasissent, utique ad sacerdotes non ivissent; ibant enim, ubi ab eis declararentur a lepra esse mundati. 4º Ut Christus sacerdotes faceret testes miraculi sanationis a se facti, ut ipsi ex eo illum esse Christum agnoscerent. — Allegorice: voluit significare Chris-

vador á los diez leprosos teniendo esta significación y este alcance, hay necesariamente para nosotros un grán interés en meditarla. Es lo que vamos hacer en nuestra plática de esta mañana, en la que consideraremos desde luego, así cómo acabo de decirlo, en las palabras de esta orden, una figura del precepto de la confesión sacramental ¹. Enseguida, la manera cómo los leprosos obedecen á la orden del Salvador nos enseñará que es preciso cumplir este precepto de la confesión sacramental ². Precepto de la confesión, cómo

tus mysticos leprosos, id est peccatores in lege nova, debere adire sacerdotes, ut in sacramento Pœnitentiæ a lepra peccati curentur et absolvantur. Sacerdotum enim legis novæ non est probare lepram, uti fuit in lege veteri, sed probatam purgare et expiare, ait S. Chrysostomus, lib. III De Sacerdotio. (CORN. A LAP. *Comm. in Luc. xvii, 14*).

1. *Ite, ostendite vos sacerdotibus.* Cum posset eos statim sanare, mittit tamen ad sacerdotes: 1º quia ex parte nostra cooperationem suæ gratiæ, certasque condiciones requirit... 2º Quia sic probare solet fidem ac fiduciam et obedientiam servorum suorum. Hoc olim modo probavit Abraham, dicens: *Tolle filium tuum, quem diligis, Isaac, et offer eum mihi in holocaustum.* Gen. xxii, 2... 3º Quia eandem conditionem ut a lepra mundemur, omnibus nobis præscribere volebat: nimirum *ostendendi nos sacerdotibus* in tribunali Pœnitentiæ. Omnibus enim nobis dicit: *Ostendite vos*, i. e. aperite vos totos sacerdoti, ut vos videat et plene cognoscat; nihil mali occultando omnium quæ feceritis, quæ dixeritis, aut nihil cui interne consensum præbueritis. Nisi ad sacerdotes ivissent leprosi, a Christo mundati non fuissent; sic et nos, nisi Christum in persona sacerdotis adeamus, nequaquam sanationem animæ consequemur... 4º Quomodocumque Dominus supplicantibus respondeat, etiamsi negare videatur, tamen petitionem semper, dummodo bona sit, concedit: negare enim benignitas ejus nihil potest (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. 13. post Pentec.*).

2. *Dum irent, mundati sunt.* 1º En fides et obedientia, qua leprosi statim et sine querela, verbo Domini obsequuntur, nec, sicut Naaman Syrus obmurmurant, IV. Reg. v.; ut discamus velociter in omnibus obedire, quæ Dominus per se ipsum, vel per suos ministros injungit. 2º En præmium obedientiæ. Quicumque obediet voci Christi, in persona confessarii loquentis, mox a quacumque lepra mundabitur. 3º In ipso itinere, antequam ad sacerdotes perveniant, mundantur; quia oculis Dei vera ac

es preciso cumplirlo, tales son los dos objetos de los cuáles vamos á ocuparnos, tomando por guia á nuestro Evangelio.